
Uchrłalr Nr XVIl o8 l5
Rady Gminy w Wąpielsk

z dnia 24 listopada 2015 roku

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych w 20l6 roku'

Na podstawie art.ls ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, ań. '+1 ust. I l art.42 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz' U. z 2015 r., poz. 1515), att. l0 ust. 1 i 2
ustawy Z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ('Dz.IJ. z2014 t. poz.819,
z Ż0l5 r. poz. 528. poz. 699, poz. 774) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5
sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości gómych granic stawek kwotowych w podatkach i
opłatach lokalnvch w- 201 6 r. (M. P. z 201 5 r. poz. 735)

Rada Gminy
uchwala, co następrrje:

l. określa się wysokość stawek podatku od środkór'v transpofio$ych:

1.od samochodów cięŻarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

2' od samoc1rodów cięZalowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) pow1'Żej 3,5 tony do 5,5 tony włącmie
b) powyŻej 5,5 tony do 9 ton włącmie
c) powyŻej 9 ton a poniŹej 12 ton

a) nie mniej niŻ 12 t d,o mniej niz 15 t
o liczbie osi - dwie

b) nie mniej niz 15 t
o liczb ic osi dwie

c) nie mniej niŻ 12 t, mniej niŻ 25 t
o liczbie osi trzy

d) nie mniej niŻ 25 t
o liczbie osi trzy

e) nie mniej ntż 12 t mnlej ntż 29 t
o liczbie osi czIerr i rłięcej

t) nie mniej niŻ 29 t
o liczbie osi cztery iwięcej:

- 525'00 zł
- 135,00 ń
- 945'00 zł;

- 650'00 zł

- 100'00 zł

- 1.200.00 zl

- 1.200'00 zł

- l.200'00 zł

- 1.900'00 zł

3. od samochodów cięŻarow1'ch z inny-m systemem zawieszenia osi jezdnych
o doprr.zczalnej nlasie cclkurł itq;:

a) nie m-nicj niŻ 12 t mniej niŻ 1 5 t
- o liczbie osi dr.vie

b) nie mniej niŻ 15 t
- o liczbie osi - dr.vie

c) nie mniej niŻ12 t mniej niŻ 25 t

650'00 zł
1.,ł00.00 zł

1.100,00 zł



- o liczbie osi trzy
d) nie mniej niż 25 t _ 1.800.00 zł

- o liczbie osi trzy
e) nie mniej niŻ 12 t mniej niz 29 t - 1 .850.00 zł

- o liczhie osi czler; i rł ięcej
t) nie mniej niż 29 t - 2.700,00 zł
- u liczbie os; czten i \Ą ięcej

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosorł'anych do używania łącznie
Z'naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3'5 t poniŻej 12 t - 1.200 

'00 
zł;

5' od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie
z taczepą lllb prz1,czepą z zaw ieszeniem pneumat} cznvm lub zawieszeniem uznanym
za równolvaŻne' o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu:

a) równej lub wyŻszej niż 12 t mniej niŻ 31 t - 1.200.00 ń
o liczbie osi dwie

b) nie mniej niz31 t 1 .600.00 zł
- o liczbie osi dwie

c) nic mniej niż i2 t mniej niŻ 40 t - 1.400"00 zł
- o liczbie osi trzy i więcej

d) nie mniej niŹ 40 t - l.900.00 zł
- o liczbie osi trąv i więcejl

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do uŻywania łącmie
z przyczepą lub naczepą, z irurym SyStemem zawieszenia osi jezdnyclr. o dopuszczalnej
rnasie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyŻszej niŹ 12 t mniei niŹ 3 1 t
o liczbie osi dwie - 1 .200.00 zł

b) nie mniej niŻ 31 t ' 2'20() '00 zł
o llczbie osj drł ie

c) nie mniej niz 12 t mniej niŹ 40 t - 1.900,00 zł
o liczbie osi trzy i \.vięcej

d) nie mniej niz 40 t _ 2.800.00 zł
o liczbie osi trzy i więcej;

7. od przyczep i naczep. które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą od 7 ton i ponizej 12 ton. z wyjątkiem związanych wyłącznie
z działainością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatkrr rolnego:
- od7tiponiżej 12t - 1.200.00złl

E. od przyczep lub naczep z zawieszeniern ptleumatyczn}łn lub zawięszeniem Uzflany:rł' Za
równowaŻne o clopuszczalnej masie całkowitej zcspołu pojazdórł.:
z lr'yjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatkr-L

rolnego
l1 rórł nej ltlb rłrzszej n1Ż l2l :

_ o liczbie osi iedna - 500'00 zł
b) nie mniej niŹ 12 t mniej niż 33 t - 100'0() zł



- o liczbie osi dwie
c) nie mniej niż 33 t

- o liczbie osi dwie
d) nie mniej niŻ 12 t

- o liczbie osi trzy

a) nie mniej niŻ 12 t
o liczbie osi jedna

b) nie mniej ntz 12 t mntej niż 33 t
o liczbie osi dwie

c) nie mniej niŻ 33 t
o liczbie osi dwie

d) nie mniej niż 12 t
o liczbie osi trzy

a) mniejszej niż 22 miejsca
b) równej lub wyŻszej niż 22 miejsc

_ 1.300,00 zł

- 1.200'00 zł

9. od ptzyczep 1ub naczep z imym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów:

10. od autobusów w zalezności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

650'00 zł

1.000'00 zł

1.800'00 zł

1.500'00 zł

- 1'.200'00 zł
- 1.600,00 zł

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk.

$ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/ l97l14 Rady Gminy z dnia 14 listopada 2014 roku
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych w 2015 roku.

$ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko _
Pomorskiego i wchodzi u,Życ1e z dniem 1 stycznia 2016 roku.


